
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 24/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE 25
gennaio 2011, n. 19
 
Art. 3 Legge regionale n. 16/96 - art. 7 Bando di concorso emanato con Determinazione Dirigenziale n.
261 del 2.08.2010, pubblicato sul BURP n. 133 del 12.08.2010, per il decentramento nella città di
Brindisi di n. 3 zone farmaceutiche. Approvazione graduatoria di merito.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione, sulla base
dell’istruttoria espletata dall’Ufficio n° 3 riceve dal Responsabile P.O. e dal Responsabile A.P. dello
stesso la seguente relazione:
 Con delibera di Giunta regionale n. 1973 DEL 20.10.2009, pubblicata sul BURP n. 179 del 11.11.2009,
sono state individuate n. 3 zone farmaceutiche oggetto di decentramento nella città di Brindisi.
 Con provvedimento di giunta regionale del 29.12.98 n. 4519, pubblicato sul BURP n. 9 del 25.01.99,
sono stati fissati i criteri applicativi della legge regionale n. 16/96, circa le modalità di attuazione della
normativa concorsuale, stabilendo tra l’altro che sia il dirigente del Servizio ad emanare il relativo bando
di concorso nel rispetto del vigente ordinamento e delle direttive emanate con il citato provvedimento.
 Con determinazione dirigenziale n. 261 del 02.08.2010, pubblicata sul BURP n. 133 del 12.08.2010, è
stato emanato il bando di concorso per il decentramento di n. 3 sedi farmaceutiche riservato ai titolari di
farmacie del comune di Brindisi individuate con D.G.R. n. 1973/09.
 Nei termini e nei modi previsti dal bando, hanno presentato domanda di assegnazione per le zone di
nuovo insediamento abitativo nella città di Brindisi n. 4 farmacisti, in possesso dei requisiti di cui all’art. 4
della L.R. 16/96, titolari di farmacie ricadenti in aree sovrannumerarie, individuate nell’allegato A del
Bando stesso e precisamente:
1) Farmacia comunale “centro”;
2) Dr.ssa Cannalire Rosa Francesca - sede n. 7;
3) Dr. Panzera Luigi - sede n. 6;
4) Dr. Cataldi Cosimo - sede n. 1;

1



Con Determinazione Dirigenziale n. 317 del 26.09.2010 e successiva n. 387 del 25.11.2010 è stata
nominata la Commissione Esaminatrice, prevista dall’art. 5 della L.R. 16/96 che ha conclusi i propri
lavori in data 11.01.2011 ed ha inviato al Servizio PATP la documentazione relativa all’espletamento
delle attività di competenza riassunta nel verbale dal n. 1 e relativi allegati agli atti d’ufficio.
 
 La Commissione, nella seduta del li gennaio 2011 ha stabilito i criteri di valutazione del punteggio da
attribuire ai singoli candidati ed ha proceduto ad esaminare la documentazione prodotta dai candidati
rilevando che l’istanza inoltrata dal Dr. Favia Luigi è risultata inviata secondo modalità difforme da
quanto previsto dal bando e quindi è stata esclusa dalla valutazione.
 
 La Commissione espletate le operazioni di calcolo necessarie per l’attribuzione a ciascun candidato del
relativo punteggio, secondo i requisiti previsti all’art. 6 della L.R. 16/96, ha assegnato i punteggi con
l’attribuzione delle sedi come da prospetto di seguito riportato:
 
 
Si propone l’approvazione della graduatoria sopra riportata così come formulata dalla Commissione
esaminatrice con il verbale n. 1 dell’11.01.2011.
 Il Servizio PATP provvederà alla notifica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 7 del Bando di
Concorso e dell’art. 3 della L.R. 16/96, ad ogni concorrente di cui alla presente graduatoria di merito,
specificando che da tale data decorreranno i dieci giorni a disposizione del vincitore per l’accettazione o
la rinuncia al trasferimento ed i novanta giorni per l’indicazione dei locali dove sarà aperta la farmacia.
 Con successivo provvedimento dirigenziale da pubblicare sul BURP, si provvederà all’assegnazione
definitiva delle sedi farmaceutiche secondo le preferenze espresse dai candidati ed in considerazione
delle manifestate accettazioni o rinunzie.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvi Longo
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal
Responsabile P.O. e confermata dal Responsabile A.P. dell’Ufficio interessato;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Responsabile P.O. e dal
responsabile A.P. dell’ufficio Politiche del Farmaco; - richiamato, in particolare il disposto dell’Art.6 della
L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale
 
 
DETERMINA
 
 di approvare la seguente graduatoria di merito, come riportata sul verbale n. 1 del 11.01.2011 della
Commissione esaminatrice, per l’assegnazione di numero 3 zone di nuovo insediamento abitativo nel
Comune di Brindisi, individuate con D.G.R. n. 1973 del 20.10.2009 pubblicata sul BURP n. 179/09,
secondo i criteri di cui all’art. 3 della L.R. n. 16/96 e l’art. 6 del Bando di Concorso, pubblicato sul BURP

2



n. 133 del 12.08.2010:
Di escludere dalla valutazione l’istanza presentata dal Dr. Favia Luigi in quanto è risultata inviata con
modalità difforme da quanto previsto dal bando;
 
 di notificare, ai sensi dell’art. 6 del Bando di Concorso e dell’art. 3 della L.R. n. 16/96, ad ogni
concorrente di cui alla presente graduatoria di merito, l’esito del concorso, specificando che da tale data
decorreranno i dieci giorni a disposizione del vincitore per l’accettazione o la rinuncia al trasferimento ed
i novanta giorni per l’indicazione dei locali dove sarà aperta la sede farmaceutica;
 
 di procedere con successivo provvedimento dirigenziale, ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 16/96,
all’assegnazione definitiva delle 3 zone di nuovo insediamento abitativo del Comune di Brindisi ai
rispettivi vincitori;
 
 di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi della Legge reg.le n. 13 del 12/4/94.
 
Il Dirigente del Servizio
Dott. Fulvio Longo
 
_________________________

3


